
¡DEPOSITO LEGAL.-VA. N.“ 1.-1958

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN
Año...................... 400 pesetas
Semestre . . . 200
Trimestre . . . 100 —
Número corriente. .5 —
Número atrasado . .7 —
Edictos de pago y anuncios de inte

rés particular, se insertarán a 
diez pesetas ia linea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte dias de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosel / Se entiende hecha la promulgación el dia en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado.— (Artículo 1.° del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem
plar en el sitio de costumbré, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN
En la Administración del 

BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administrador del BOLETÍN OFICIAL

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 25 Sábado 31 de enero de 1970 (Franqueo concertado 47/3) Página 1

ÁDMiNISTRAdONCENTRAL
MINISTERIO DE AGRICULTURA

Dirección General del Servicio Nacional 
de Cereales

ORDEN de 29 de noviembre de 1969, 
por la qúe se aprueba el proyecto 
de construcción del Silo y Centro 
de Selección en la ciudad de Valla
dolid, comprendiendo la descrip
ción material y jurídica de los bie
nes y derechos afectados por la 
necesidad de ocupación y se hace 
pública la relación a que se refie
ren los apartados 2 de los arts. 17 
de la Ley de Expropiación Forzosa 
y 16 del Reglamento para su apli
cación.

limo, señor:
De conformidad con lo dispuesto 

en el Decreto de 12 de julio de 1946 
y en la vigente Ley de Expropiación 
Forzosa, este Ministerio, de confor
midad con las facultades que le están 
conferidas,

ACUERDA:

T.° Aprobar el proyecto redac
tado por el Servicio Nacional de Ce
reales para la construcción de un 
Silo y Centro de Selección para ce
reales en la ciudad de Valladolid, 
con la siguiente descripción material 
y jurídica de los bienes y derechos 
afectados por dicho proyecto.

A) .—Bienes afectados:

Parcela de tierra en término muni
cipal de Valladolid, al pago de los 
«Tres Hermanos», con una extensión 
superficial de ochenta y nueve áreas, 
noventa y siete centiáreas, ochenta y 
ocho decímetros cuadrados. En la ac
tualidad linda: al Norte, con Camino 
del Ferrocarril del Norte; al Sur, con 
Camino de las Arenas; al Este, con 
Cooperativa Agropecuaria Castilla, y 
al Oeste, con confluencia del Camino 
del Ferrocarril del Norte con el Ca
mino de las Arenas.

Titulo.—Les pertenece a don An
tonio Martín Galindo y a su esposa 
doña Esperanza Calabaza Gutiérrez, 
por virtud de escritura pública de 
compra-venta otorgada en 31 de di
ciembre de 1943 ante el notario de 
Valladolid don Rafael Serrano. Di
chos propietarios tienen su domicilio 
en Valladolid, Plaza de España, n.° 10.

luscripción.—La referida finca se 
encuentra inscrita en el Registro de 
la Propiedad de Valladolid al folio 
117 del libro 57 de Valladolid, tomo 
250 del archivo, finca n.® 3.037, ins
cripción 7.^

6ar¿"¿w.-~La referida finca se en
cuentra libre de cargas.

A/eocidu.—La finca anteriormente 
descrita se encuentra afectada por el 
proyecto de construcción del Silo y 
Centro de Selección de Valladolid, 
en una superficie de cinco mil cuatro

cientos metros cuadrados, situada en 
la parte Norte de la finca principal, y 
cuyos linderos son los siguientes: al 
Norte, con Camino del Ferrocarril 
del Norte; Sur, con Camino de las 
Arenas; Oeste, con finca de la que 
ha de segregarse, y Este, con Coope
rativa Agropecuaria Castilla.

B) .—Derechos afectados:

Quedan afectados por el proyecto 
de construcción del Silo y Centro de 
Selección de Valladolid, todos los 
derechos que de cualquier naturaleza 
puedan derivarse sobre la parcela de 
tierra afectada por superficie de cinco 
mil cuatrocientos metros cuadrados.

2.° Hacer pública la relación de 
bienes y derechos afectados por la 
necesidad de ocupación motivada por 
la ejecución del proyecto de cons
trucción del Silo y Centro de Selec
ción de Valladolid, con inserción de 
la misma en el Boietiu Q/iciat det Es
tado, «Boletín Oficial» de la provin
cia, Diario de mayor circulación de 
Valladolid y exposición en el tablón 
de anuncios del Excmo. Ayuntamien
to de Valladolid, al objeto de que en 
el plazo de quince días, a contar des
de la última de las publicaciones ci
tadas, los titulares de los bienes y 
derechos afectados por la expropia
ción y cualesquiera otra persona, 
puedan comparecer ante el Gobierno 
Civil de Valladolid, Dirección Gene
ral del Servicio Nacional de Cereales

MCD 2022-L5



2 31 de enero de 1970

o Ayutamiento de Valladolid, alegan
do y ofreciendo cuantos anteceden
tes o referencias sirvan de fundamen
to para subsanar los posibles errores 
que se hayan podido padecer en la 
expresada relación. P2n su caso, los 
afectados por la expropiación, podrán 
interponer recurso de alzada contra 
el acuerdo de necesidad de ocupa
ción que la presente Orden Ministe
rial lleva aparejada, en el plazo de 
diez días, mediante escrito dirigido a 
este Ministerio, de conformidad con 
lo dispuesto en el art. 22 de la vi
gente Ley de Expropiación Forzosa.

Por la Dirección General del Servi
cio Nacional de Cereales se instruirá 
el oportuno expediente expropiatorio, 
de conformidad con lo dispuesto en 
la vigente Ley de Expropiación PMr- 
zosa y el Reglamento para su apli
cación.

Lo que comunico a V. I. y hago 
público para conocimiento y efectos.

Madrid, 29 de noviembre de 1969. 

limo. Sr. Director General del Servi
cio Nacional de Cereales.

185

ADMINISTRA^IOIUROVINCIAL
GOBIERNO CIVIL

VIAS PECUARIAS

CIRCULAR NÚM. 13-70

/RESOLUCION de ¿a Dirección Gé
nérai í¿e Gana/eria de fecha 20 cíe 
enero de igyo, for ia gue se af ruc
ha ei desi/naie j/ amojonamiento de 
farceia en via fecuaria dei te'rmino 
de A/ayorga de Gamfos.

Visto el expediente seguido para 
el deslinde y amojonamiento de par
cela situada en vía pecuaria del 
término municipal de Mayorga de 
Campos (Valladolid).

Resultando: Que aprobada la Mo
dificación de la Clasificación del 
término municipal de Mayorga de 
Campos (Valladolid), por Orden mi
nisterial de 6 de marzo de 1969, fue 
dispuesta por la Dirección General de 
Ganadería, la práctica del deslinde 
y amojonamiento de una parcela 

situada en la vía pecuaria denomina
da «Cañada Real Carre-Becilla», en
cargándose de la realización de los 
trabajos el perito agrícola del Estado 
don Eugenio Fernández Cabezón, 
dando comienzo a los mismos en la 
fecha que se hizo pública mediante 
Circular inserta en el «Boletín Ofi
cial» de la provincia de Valladolid, 
así como por bandos y edictos muni
cipales, quedando reflejadas las ope
raciones de campo en el acta corres
pondiente y formalizándose relación 
de parcela enajenable.

Resultando: Que sometido a ex
posición pública el expediente de 
deslinde en el Ayuntamiento de Ma
yorga de Campos, fue posteriormente 
devuelto en unión de las diligencias 
de rigor, sin reclamación alguna y 
con los favorables informes de las 
autoridades locales.

Resultando: Que remitido el ex
pediente a la Asesoría Jurídica del 
Departamento, informó en el sentido 
de ser procedente su aprobación, en 
la forma propuesta por la Sección de 
Vías Pecuarias.

Vistos: Los artículos 3.° y 14 al 
18, del Reglamento de Vías Pecua
rias de 23 de diciembre de 1944, la 
Orden ministerial de 6 de marzo 
de 1969) en relación con los perti
nentes de la Ley de procedimiento 
administrativo de 17 de julio de 1958.

Considerando: Que los trabajos 
de deslinde se han ajustado a la Mo
dificación de la Clasificación aproba
da por Ordén ministerial de 6 de 
marzo de 1969, sin que durante los 
mismos se produjera protesta o re
clamación alguna, y siendo favorables 
los informes emitidos por las autori
dades locales de Mayorga de Campos.

Considerando: Que en la tramita
ción del expediente se han tenido en 
cuenta todos los requisitos legales.

Esta Dirección General, de acuerdo 
con la propuesta de la Sección de 
Vías Pecuarias e informe de la Ase
soría Jurídica del Departamento, ha 
resuelto:

Primero. Aprobar el deslinde y 
amojonamiento de la parcela situada 
en la vía pecuaria denominada «Ca

ñada Reai Carre-Becilla», sita en el 
término municipal de Mayorga de 
Campos, provincia de Valladolid, en 
la forma que ha sido realizado por el 
perito agrícola del Estado don Euge
nio Fernández Cabezón.

Segundo. Firme el deslinde, se 
procederá a la enajenación de los 
terrenos correspondientes a la parce
la deslindada.

Contra esta resolución, podrá ser 
interpuesto recurso de alzada ante el 
excelentísimo señor ministro del De
partamento, dentro del plazo de quin
ce días hábiles, contados a partir del 
recibo de esta notificación, de acuer
do, con lo dispuesto en los artículos 
113i 114) 122 y 123 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo, de 17 de 
julio de 1958.

Lo que se hace público para gene-’ 
ral conocimiento.

Valladolid, 26 de enero de 1970. 
El gobernador civil, Alberto Ibáñez 
Trujillo.

Servicio Provincial üe Ganartería

Híijlene y Saniflafl Pecuaria

CIRCULAR NÚM. I4-I97O

Habiéndose presentado la epizootia 
de fiebre aftosa, conocida vulgarmen
te con el nombre de glosopeda, en el 
ganado de la especie porcina, existen
te en el término municipal de Pozue
lo de la Orden, este Gobierno Civil, a 
propuesta de la Jefatura del Servicio 
Provincial de Ganadería y en cumpli
miento de lo prevenido en el ar
tículo 134, capítulo XII, título II, del 
vigente Reglamento de Epizootias 
de 4 de febrero de 1955 (Boietin Oji- 
ciai dei Estado de 25 de marzo), pro
cede a la declaración oficial de la 
existencia de dicha enfermedad.

Los animales enfermos se encuen
tran en las porquerizas de don Emilio 
Cabezas y otros tres ganaderos; seña
lándose como zona infecta, todo el 
término municipal de Pozuelo de la 
Orden; como zona sospechosa, los 
términos municipales colindantes, y 
como zona de inmunización, los cita
dos términos municipales.

MCD 2022-L5



31 de enero de 1970 3

Las medidas adoptadas son: aisla
miento, empadronamiento y supre
sión de ferias y mercados, habiendo 
sido marcados los ganados enfermos.

Dichas medidas, a propuesta de la 
Jefatura del Servicio de Ganadería, se 
amplían a las consignadas en el Ca
pítulo XXXVII, Artículos 302 al 312 
del vigente Reglamento de Epizootias.

Valladolid, 26 de enero de 1970. 
El gobernador civil, Alberto Ibáñez 
Trujillo.

CIRCULAR NUM. 15-1970
Habiénidose pTesentado la epizoo

tia de fiebre aftosa, conocida vulgar
mente con el nombre de glosopeda, 
en el ganado de la especie porcina 
existente en el término municipal 
de Castronuño, este Gobierno Civil, 
a proipuesta de la Jefatura del Ser
vicio Provincial de Ganadería, y en 
cumplimiento de lo prevenido en el 
artículo 134, Capítulo XII,Título II, 
del vigente Reglamento de Epizoo
tias de 4 de febrero de 1955 (Boletín 
•Oficial del Estado de 25 de marzo), 
procede a la declaración oficial de 
la existencia de, dicha enfermedad.

Los animales enfermos se encuen
tran en las porquerizas de don Ju
lio Hernández Secane, señalándose 
como zona infecta todo el término 
municipal de Castronuño, como zo
na sospechosa los términos muni
cipales colindantes, y como zona de 
inmunización los citados términos 
municipales.

Las medidas adoptadas son: ais
lamiento, empadronamiento y su
presión de ferias y mercados, ha
biendo sido marcados los ganados 
enfermos.

Dichas medidas, a propuesta de 
la Jefatura del Servicio de Gana
dería, se amplían a las consignadas 
c-n el Capítulo XXXVII, artículos 
302 al 312 del vigente Reglamento 
de Epizootias.

Valladolid, 26 de enero de 1970. 
El gobernador civil, Alberto Ibáñez 
Trujillo.

Delegación Provincial de Abastecimientos 
y Transportes

Circular num. 20-70
Ante las irregularidades en que 

œ desenvuelve en muchos casos el 
•comercio al detall de artículos ali
menticios y en especial en lo que se 
refiere a la venta de pan, leche y 
sus derivados, que hasta ahora han 
venido despachándose en absurda 
mezcolanza con ultramarinos, ver
duras y en ocasiones con productos 

francamente peligrosos para la sa
lud humana, tales como los deter
gentes y productos fitosanitarios, la 
Jefatura Provincial de Sanidad con 
objeto de proteger la salud pública 
de los consumidores, ha propuesto a 
este Gobierno Civil el cumplimiento 
de las normas legales referidas a las 
condiciones higiénico-sanitarias que 
han de reunir los establecimientos 
dedicados a la venta de pan y leche 
a que se refiere la Orden Circular 
número 75-1969, de este Gobierno 
Civil, publicada en el “Boletín Ofi
cial” de la provincia del día 17 de 
octubre último.

En una primera etapa, desarro
llada en los meses de Noviembre y 
Diciembre de 1969, se han realizado 
inspecciones a establecimientos del 
ramo de la alimentación, levantan
do acta de aquellos en que no se 
cumplían las normas establecidas y 
advirtiéndoles, por escrito, de las 
que debían observarse. Una vez su
perada esta etapa de advertencia, 
se procederá a realizar nuevas ins
pecciones a tiendas de ultramarinos 
y despachos para venta de pan y le
che, exigiéndose el más estricto 
cumplimiento de la Orden Circular 
antes citada.

En su consecuencia, este Gobier
no Civil ha dispuesto que en estas 
nuevas inspecciones se extreme la 
vigilancia sobre los siguientes pun
tos :

Primero. Todo establecimiento 
dedicado a la venta de pan y leche, 
deberá estar provisto de la corres
pondiente licencia municipal, y el 
personal de dichos establecimientos, 
habrá de estar en posesión del Car
net Sanitario de Manipuladores de 
Alimentos, expedido por la Jefatu
ra Provincial de Sanidad.

Segundo. Los despachos de pan 
y leche, se limitarán a la venta de 
los productos siguientes:

Pan.
Tóda clase de leche higienizada, 

esterilizada, concentrada, conden
sada, leches ácidas, así como la le
che certificada fresca.

Productos' derivados de la leche, 
tales como quesos, mantequillas, 
margarinas y helados.

Chocolates, pastas, sopas y deri
vados de confitería.

Caramelos, bebidas no alcohólicas 
y huevos.

Pan rallado debidamente empa- 
quetado.

Harina de trigo empaquetada.
Tercero. Las tiendas' de ultrama

rinos no podrán vender pan ni le
che pasteurizada o fresca certifica
da, carnes frescas, embutido fresco, 
ni detergentes o productos fitosa
nitarios.

Cuarto. Las que dispóngan de 
autorización para venta de pan y 
leche, expedida por la autoridad 

municipal, deberán dedicarse tan 
sólo o a despacho de pan y leche o 
a ultramarinos, dándoseles un pla
zo de un mes para la liquidación o 
retirada de sus existencias de ultra
marinos, si optan por dedicarse a la 
venta de pan y leche. Si desean 
vender ultramarinos y pan y leche, 
se les concederá un plazo de un mes 
para iniciar el oportuno expediente 
de licencia de obras ante el Exce
lentísimo Ayuntamiento, debiendo 
reflejar en los planos los locales in
dependientes para la venta de pan 
y leche del resto de los ultramari
nos, y concediéndoseles tres meses 
más de plazo para la terminación de 
las obras.

La puesta en práctica de estas 
normas se exigirán con arreglo a 
las siguientes disposiciones:

Primera. A partir de 1 de febre
ro próximo, se procederá por la 
Jefatura Provincial de Sanidad 
(Inspección de Sanidad Veterinaria) 
a efectuar visitas de inspección con 
levantamiento de la oportuna acta.

Segunda. Para todos aquellos 
despachos no autorizados y en ma
las condiciones higiénicas se pro
pondrán a mi .Autoridad el cierre de 
los mismos.

Tercera. Ratra aquellos despa
chos con licencia municipal que se 
encuentren en malas condiciones 
higiénico-sanitarias, se les concede
rá un mes de plazo para que inicien 
el expediente de Obras ante el Ex
celentísimo Ayuntamiento, y tres 
meses más para la realización de las 
citadas obras.

Transcurridos estos plazos sin 
haber cumplido lo ordenado, la Je
fatura de Sanidad elevará propuesta 
de sanción y cierre con publicación 
de los mismos en la prensa local.

Cuarta. Despachos autorizados y 
que venden otros productos prohibi
dos por la Orden Circular citada, se 
les concederá un plazo de ocho días 
para liquidar o retirar los productos 
de venta prohibida.

Transcurrido el mismo sin haber-- 
lo cumplido, sanción de mil pesetas 
a imponer por la Jefatura Provin
cial de Sanidad' y concesión de un 
nuevo plazo de otros ocho días para 
liquidar o retirar dichos productos 
prohibidos. Si agotado este nuevo 
plazo no se ha cumplimentado lo 
ordenado, propuesta de cierre del 
establecimiento y de sanción guber
nativa v su publicación en la pren
sa local.

'Quinta. Tiendas de comestibles 
y autoservicios que reúnen buenas 
condiciones higiénico-sanitarias, pe
ro que venden productos no permi
tidos a este tipo de establecimien
tos, sanción de mil pesetas a impo
ner por la Jefatura Provincial de 
Sanidad y plazo de ocho días para 
liquidar o retirar los artículos de

MCD 2022-L5



4 31 de enero de 1970

venta prohibiida. De no cumplirlo al 
término de mismo, propuesta de 
sanción gubernativa con publica
ción de la misma en prensa local.

Das presentes normas’ sanitarias 
.y su aplicación, comenzarán a regir 
a partir de 1 de febrero próximo.

Valladolid, 29 de enero' de 1970.— 
El goibernador civil, Alberto Ibáñez 
Trujillo.

ÂDMINISTRAGI0N DE JUSTICIA
Juzgados de primera instancia 

e instrucción

VALiLADOLID.—NUMERO 3
El 'magistrado don Rubén de Mari

no, juez de pri'mera instancia nú- 
mero tres de Valladolid.
Hace saber: Que en este Juzgado 

se tramita juicio ejecutivo 111-69, 
promovido por Finanzauto y Servi
cios S. A., contra don Jesús Martín 
Fernández de Velasco, en reclama
ción 'de cantidad, en el que con esta 
fecha be acordado sacar a la venta 
en prim'era y pública subasta, por 
término de ocho días, los bienes em
bargados! al 'demandado q u e des
pués se dirán, con las prevencio
nes,y advertencias' que al final se 
expresan.

BIERES OBJETO DE SUBASTA

Un tractor marca David Brown, 
matrícula VA-8415, chasis 990 A- 
804390, Tasado 'pericialmente en la 
cantidad de 50.000 pesetas.

ADVERTENCIAS

Primera.—^Que el acto del rema
te tendrá lugar, por pujas a la lla
na, en la .Sala Audiencia de este 
Juzgado el día diecisiete de febrero 
próxi'irio a las' once y me¡dia de su 
mañana.

Segunda.—Que para tornar parte 
en la subasta deberán los licitado
res consignar previamente en la 
m.esa del Juzgado una cantidad 
igual, al menos, al diez por ciento 
de la tasación de los' bienes, sin cu- 
yo requisito no serán admitidos, no 
pudiendo' hacerse posturas que no 
cubran las dos terceras partes de 
su avalúo.

Tercera.—Que los bienes se ha
llan depositados en poder de don 
Benito Rodríguez Andrés, mayor 
efe edad, casado, mecánico y vecino 
de Valladolid, calle Villabáñez, 11, 
pudiendo ser examinados.

Dado en Valladolid, a catorce de 
enero de mil novecientos setenta.— 
Rubén de Marino.—El secretario, 
Angel Mingo.

230—291

Juzgados municipales

VALDADOÍLID.—NUMERO 1
EDICTO

Don Luis González San José, juez mu
nicipal número uno de Valladolid.

Hago saber: Que en este Juzgado 
de mi cargo se sigue procedimiento 
de juicio de cognición con el número 
272/69, a instancia de don Francisco 
Santiago Santiago, mayor de edad, 
casado, industrial y de esta vecindad, 
a nombre de la Empresa «Mobel», 
representada por el procurador don 
José Menéndez Sánchez, contra don 
Tomás Gómez Gavilán, mayor de 
edad, casado y vecino de esta ciudad, 
en paseo de Zorrilla, número 89, en 
reclamación de 37.522 pesetas, en el 
cual tengo acordado para hacer pago 
de dicha cantidad al actor, con más 
las costas, sacar a la venta en segunda 
subasta y con la rebaja del 25 por lOO 
que servio de tipo para la primera, y 
que hecha la dedución correspon
diente, se fija el tipo de tasación en 
la cantidad de 15.000 pesetas, anun
ciándose por el término de ocho días 
y en un solo lote, refiriéndose a los 
bienes embargados como de la pro
piedad de dicho demandado que se 
relacionan y con las prevenciones 
que también se indican.

BIENES OBJETO DE LA SUBAST.A

I .“ Un cuarto de estar, compues
to de sofá, dos butacas, mesita baja, 
alfombra, lámpara de tres brazos y 
lámpara plafón.

2 .° Muebles de un dormitorio, 
consistentes en un armario pequeño 
de dos puertas, lámpara eléctrica de 
cuatro brazos, alfombra de tamaño 
corriente y mesilla con lámpara.

3 .° Un frigorífico, marca «Phi
lips», de 220 litros, en estado de 
funcionamiento. ■

El acto del remate tendrá lugar en 
la Sala Audiencia de este Juzgado 
municipal, el próximo día dieciséis 
de febrero, a las doce y media horas.

CONDICIONES

Para tomar parte en la misma de
berán los licitadores consignar previa- 
mente, en la mesa del Juzgado, una 

cantidad por lo menos igual al lO por 
100 efectivo del tipo de tasación para 
esta segunda subasta que es el expre
sado de las quince mil pesetas, sin 
cuyo requisito no serán admitidos^ 
ni serán admitidas posturas que no 
cubran las dos terceras partes de 
dicho tipo.

El remate podrá hacerse en calidad 
de cederlo a un tercero.

Dichos bienes pueden ser exami
nados por los licitadores por tenerles 
en calidad de depósito en el domici
lio del demandado don Tomás Gó
mez Gavilán, en el paseo de Zorrilla, 
número 89, piso 6.°

Dado en Valladolid, a veintitrés de 
enero de mil novecientos setenta.— 
Luis González San José.—P. S. M.: El 
secretario, Miguel Torres.

284-—292

VALíLAD^OLID.—NUMERO 2 
CEDULA DE CITACION

El señor juez municipal del distrito 
número dos de los de Valladolid, en 
providencia dictada en el día de la 
fecha en el juicio verbal de faltas 
seguido en este Juzgado con el nú
mero 764 de 1969, sobre hurto, ha 
acordado que se cite por medio de la 
presente a Ana M.^ Blanca de Jesús 
López Collantes, en concepto de de
nunciada, hoy en ignorado paradero, 
para que el día 3 de febrero y hora de 
las diez treinta de su mañana, com
parezca en la Sala Audiencia de este 
Juzgado, sita en el Palacio de Justicia,, 
bajo, para asistir a la celebración del 
juicio verbal de faltas, debiendo veri
ficarlo con los testigos y demás me
dios de prueba de que intente valer
se, bajo apercibimiento de que, si no 
comparece, le parará el perjuicio a 
que hubiere lugar en derecho, con
forme a los artículos 966 y 971 de 
la Ley de Enjuiciamiento Criminal,.

Y para que conste y en inserción 
en el «Boletín Oficial» de esta pro
vincia, expido y firmo la presente en 
Valladolid, a veintisiete de enero de 
mil novecientos setenta-—-El secreta
rio, Jesús Gil Sanz. 321.

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PROVINCIAL

MCD 2022-L5


